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schválený pořad. Přivolám naše kolegy, abychom mohli o tomto pořadu
schůze rozhodnout hlasováním.

Budeme hlasovat o pořadu schůze.
Zahajuji hlasování pořadové číslo 2. Ptám se, kdo souhlasí s návrhem

pořadu 42. schůze, tak jak byl uveden v programu. Kdo je proti tomuto ná-
vrhu?

Hlasování pořadové číslo 2, přítomno 159, pro 85, proti 69. Pořad
schůze byl schválen a můžeme se tedy věnovat prvnímu z bodů.

Tímto bodem je

1.
Vládní návrh zákona o pojistném na důchodové spoření

/sněmovní tisk 692/ - druhé čtení

Předložený návrh z pověření vlády uvede ministr financí Miroslav
Kalousek. (V sále je velký hluk.) Prosím, pane ministře.

Prosím o klid v jednacím sále!

Ministr financí ČR Miroslav Kalousek: Děkuji za slovo, paní
předsedkyně. Děkuji za projednání, jsme ve druhém čtení. Jen stručně
připomenu, že de facto už tato předloha byla schválena v rámci jednotné-
ho inkasního místa, nicméně de iure je potřeba ji ještě přizpůsobit k 1. 1.
2013.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Ano. To bylo úvodní slovo.
Návrh jsme v prvním čtení přikázali k projednání rozpočtovému výboru.
Usnesení výboru bylo doručeno jako sněmovní tisk 692/1. Slovo dostává
zpravodajka tohoto výboru paní poslankyně Helena Langšádlová. Prosím,
paní kolegyně.

Poslankyně Helena Langšádlová: Hezké odpoledne. Vážená paní
předsedkyně, vážené kolegyně, vážení kolegové, vládní návrh zákona pro-
šel dne 15. července 2012 prvním čtením a byl projednán rozpočtovým
výborem na 33. schůzi, která se konala dne 4. července 2012. V
rozpočtovém výboru bylo přijato usnesení, které bylo poslancům doručeno
jako sněmovní tisk číslo 692/1. Po úvodním slově prvního náměstka minis-
tra financí pana Minčiče, po zpravodajské zprávě přednesené zpravodaj-
kou poslankyní Helenou Langšádlovou a po rozpravě rozpočtový výbor
Poslanecké sněmovny Parlamentu doporučil Poslanecké sněmovně
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Začátek schůze Poslanecké sněmovny
13. července 2012 ve 14.01 hodin

Přítomno: 159 poslanců

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Vážené paní poslankyně,
vážení páni poslanci, členové vlády, zahajuji 42. schůzi Poslanecké
sněmovny. Dovolte mi, abych vás na ní přivítala. Schůzi jsem svolala pod-
le § 51 odst. 4 našeho jednacího řádu, a to na základě žádosti 47 poslanců.
Pozvánka vám byla rozdána prostřednictvím poslaneckých klubů dne 11.
července 2012.

Prosím nejprve, abyste se přihlásili všichni svými identifikačními karta-
mi. Domnívám se, že mohu oznámit, že platí náhradní karty a jejich čísla
tak, jak byly oznámeny dnes ráno na pokračování 41. schůze. Zatím žádné
nové avízo o jiné náhradní kartě nemám.

O svolání schůze poslanci nebyli vyrozuměni pět dní předem, a z tohoto
důvodu, pokud některý poslanec bude chtít, může navrhnout odročení jed-
nání, o kterém by Sněmovna rozhodla hlasováním.

Mezitím bych ještě ráda upozornila, že první hlasování, které je před
námi — a já ještě žádám gongem kolegy, aby přišli do jednacího sálu — bu-
de hlasování o určení dvou ověřovatelů schůze. Oznámím, že navrhuji, aby
ověřovateli schůze byli pan poslanec Jiří Dolejš a paní poslankyně Lenka
Kohoutová. Zeptám se, zda má někdo nějaký jiný návrh na ověřovatele
schůze.

Není-li tomu tak, zahajuji hlasování pořadové číslo 1 a táži se, kdo sou-
hlasí s tím, aby ověřovateli 42. schůze byli pan poslanec Jiří Dolejš a paní
poslankyně Lenka Kohoutová. Kdo je proti tomuto návrhu?

Hlasování pořadové číslo 1, přítomno 128, pro 109, proti 2. Návrh byl
přijat. Konstatuji tedy, že jsme ověřovateli 42. schůze Poslanecké
sněmovny určili pana poslance Jiřího Dolejše a paní poslankyni Lenku
Kohoutovou.

Potvrzuji zároveň, že omluvy na dnešní jednání 42. schůze jsou
shodné s omluvami sdělenými na 41. schůzi. Ještě mi teï byly doručeny
omluvy pana poslance Bessera a pana poslance Béma, ale domnívám
se, že ty spadají právě do té kategorie omluv, které byly sděleny již ráno.
Ano, ověřuji si, že tomu tak je. Žádnou jinou omluvu jsem zatím nedosta-
la.

Nyní tedy přistoupíme ke stanovení pořadu 42. schůze. Návrh je uve-
den na pozvánce. Připomínám, že podle § 54 odst. 7 zákona o jednacím
řádu rozhodne Sněmovna pouze o programu uvedeném v žádosti. Nelze
navrhnout žádnou změnu ani doplnění pořadu, rovněž tak nelze rozšiřovat
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paní poslankyně Helena Langšádlová. Prosím ještě jednou, paní
poslankyně, o vaši zpravodajskou zprávu.

Poslankyně Helena Langšádlová: Děkuji, paní předsedkyně. Vážené
kolegyně, vážení kolegové. I tento tisk projednal rozpočtový výbor na svém
jednání 4. července 2012 a přijal usnesení označené jako tisk č. 693/1, ve
kterém doporučuje Poslanecké sněmovně schválení vládního návrhu
zákona ve znění pozměňujících návrhů. Tyto pozměňující návrhy realizují
nezbytné legislativní a věcné úpravy.

Děkuji vám za pozornost.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Děkuji paní zpravodajce.
Otvírám obecnou rozpravu. Ptám se, zda se do ní někdo hlásí. Nehlásí se
nikdo, obecnou rozpravu končím. Zahajuji rozpravu podrobnou. Slovo má
pan poslanec Miroslav Opálka. Prosím.

Poslanec Miroslav Opálka: Děkuji, paní předsedkyně. Kolegyně a ko-
legové, bylo by nelogické, když tyto dva tisky k sobě patří a souvisí spolu,
abych nedal návrh na zamítnutí i tohoto druhého tisku.

Chtěl bych jenom upozornit, abyste se zaměřili jak na samotné návrhy
zákonů, tak na usnesení z výboru, protože ukazuje, jak pečlivě byly přijaty
původní předlohy touto Sněmovnou. 

Děkuji.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Děkuji a ptám se na
případnou další přihlášku do podrobné rozpravy. Nikdo se nehlásí, po-
drobnou rozpravu končím a končím druhé čtení tohoto návrhu vládního ná-
vrhu zákona. Děkuji panu ministrovi a děkuji též paní zpravodajce.

To bylo vše, co jsme v rámci této 42. schůze mohli, vážené paní
poslankyně, vážení páni poslanci, projednat, proto přerušuji tuto 42. schůzi
Poslanecké sněmovny a po desetiminutové přestávce, takže ve 14.20, by-
chom se vrátili do schůze 41. Ještě pan poslanec Tejc.

Poslanec Jeroným Tejc: Vážená paní předsedkyně, kolegyně a kole-
gové. S ohledem na to, abych neplýtval čas ctěné Poslanecké sněmovny,
si dovolím požádat o pauzu v délce 50 minut od začátku té schůze, která
bude navazovat. Tedy Sněmovna by začínala v podstatě za 60 minut od té-
to chvíle. Žádám zároveň všechny členy poslaneckého klubu sociální de-
mokracie, aby se v této podle mého názoru vážné situaci mohl klub pora-
dit o tom, jak dál, jak reagovat mimo jiné na výroky pana ministra Kalouska
i rozhodnutí výboru pro bezpečnost, a shromáždil se ve svých stálých pro-
storách ve Sněmovní č. 1, a to ihned. Děkuji.
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Parlamentu, aby vládní návrh zákona o pojistném na důchodovém spoření
schválila bez připomínek. Dále jsem byla zmocněna, abych vás s tímto u-
snesením seznámila. 

Děkuji.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Děkuji paní zpravodajce.
Otevírám obecnou rozpravu. Nemám do ní žádné přihlášky. Prosím tedy,
abyste se přihlásili, pokud někdo chcete vystoupit v obecné rozpravě.
Nehlásí se nikdo, končím tedy obecnou rozpravu a zahajuji rozpravu
podrobnou. Přihlášen je pan poslanec Miroslav Opálka. Prosím.

Poslanec Miroslav Opálka: Děkuji, paní předsedkyně. Kolegyně, kole-
gové, já jen krátce. Dávám návrh na zamítnutí této předlohy vzhledem k to-
mu, že oslabuje první pilíř, a tím i solidaritu. 

Děkuji.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Ano. Ptám se na další
přihlášky do podrobné rozpravy. Nejsou-li žádné, končím podrobnou roz-
pravu. To je vše, co jsme mohli v rámci druhého čtení v souvislosti s tiskem
692 učinit. Proto končím druhé čtení tohoto vládního návrhu zákona. Děkuji
panu ministrovi i paní zpravodajce.

Přistoupíme k dalšímu bodu. Zahajuji projednávání bodu

2.
Vládní návrh zákona o změně zákonů v souvislosti

s přijetím zákona o pojistném na důchodové spoření
/sněmovní tisk 693/ - druhé čtení

Opět požádám o úvodní slovo ministra financí Miroslava Kalouska.
Prosím.

Ministr financí ČR Miroslav Kalousek: Dámy a pánové, je samo-
zřejmé, že takto zásadní systémová změna ingeruje do celé řady jiných
právních předpisů. Ty je potřeba patřičně upravit. To znamená, že tohle je
doprovodný související zákon, který upravuje všechny zákony, které jsou
nějakým způsobem ovlivněny. 

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Děkuji panu ministrovi. Návrh
jsme přikázali v prvém čtení k projednání výboru rozpočtovému. Usnesení
výboru bylo doručeno jako sněmovní tisk 693/1. Zpravodajkou výboru je
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Pokračování schůze Poslanecké sněmovny
18. července 2012 v 10.00 hodin

Přítomno: 179 poslanců

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Vážené paní poslankyně,
vážení páni poslanci, členové vlády, zahajuji druhý jednací den přerušené
42. schůze Poslanecké sněmovny. Vítám vás.

Prosím, abyste se všichni přihlásili svými kartami, a sděluji vám, že o ná-
hradní kartu požádali pan poslanec Miroslav Váňa — náhradní karta číslo
26, pan poslanec Hamáček — náhradní karta číslo 50, pan kolega Chalupa
— náhradní karta číslo 38, pan poslanec Adam — náhradní karta číslo 32. To
byly zatím náhradní karty, které mi byly oznámeny.

A nyní k omluvám. Z dnešního jednání se omlouvají z poslanců: Pavel
Bém — osobní důvody, Jiří Besser — až odpoledne ze zdravotních důvodů,
Jan Bureš — osobní důvody, Václav Cempírek — osobní důvody, Pavel
Dobeš — osobní důvody, Václav Horáček — rodinné důvody, Pavol Lukša —
rodinné důvody, Alfréd Michalík — zdravotní důvody, Josef Novotný —
osobní důvody, Jiří Paroubek — osobní důvody, Petr Skokan — osobní
důvody, Pavel Staněk — zdravotní důvody, Jaroslav Škárka — neuvádí
důvod, Jiří Šlégr — osobní důvody a David Vodrážka — osobní důvody. Z
členů vlády se omlouvají pan ministr Jankovský — pracovní důvody, pan mi-
nistr Kubice z dopoledního jednání a pan ministr Karel Schwarzenberg —
pracovní důvody. To jsou omluvy.

Dnes tedy máme před sebou body 3 a 4 schváleného pořadu schůze.
Jedná se o návrhy zákonů ve třetím čtení. Byly splněny zákonné lhůty. Jsou
to sněmovní tisky 692 a 693. Takže prvním bodem, který budeme projed-
návat... Pan kolega Koníček. Prosím. Prosím o klid!

Poslanec Vladimír Koníček: Vážená paní předsedkyně, vážené
kolegyně, vážení kolegové, já dávám ještě v termínu 30 minut od zahájení
dnešního jednání návrh na vyřazení bodů 3 a 4 z této schůze.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Ano, o tomto procedurálním
návrhu rozhodneme. Já se ještě zeptám, jestli jsou nějaké další návrhy k
pořadu schůze. Pokud nejsou, tak přivolávám naše kolegy. (Námitky v
pravé části sálu.) Pan kolega Stanjura? (Neformální porada s legislati-
vou.)

Pane poslanče Koníčku, nyní diskutujeme tady ještě se zástupci legis-
lativy váš návrh, kdy vás musím upozornit, že jsme v mimořádné schůzi,
kdy tento návrh po debatě i se zástupci legislativy je nehlasovatelný.
Samozřejmě, že vám jenom připomenu, že se jedná o mimořádnou schůzi
Poslanecké sněmovny.
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Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: 42. schůzi Sněmovny jsem
přerušila. 41. schůze Sněmovny bude pokračovat v 15.15 hodin.

(Schůze přerušena v 14.13 hodin.) 
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Nyní tedy budeme hlasovat o návrhu zákona jako o celku. Návrh
usnesení zní takto: "Poslanecká sněmovna vyslovuje souhlas s vládním ná-
vrhem zákona o pojistném na důchodové spoření podle sněmovního tisku
692."

Zahajuji hlasování číslo 4. Ptám se, kdo je pro tento návrh. Kdo je proti
návrhu?

V hlasování číslo 4 přítomno 173, pro 92, proti 78. Konstatuji, že s návr-
hem zákona byl vysloven souhlas.

Ale ještě proběhne kontrola hlasování, takže vás prosím o trpělivost...
Zeptám se, zda je nějaká námitka. Ano.

Místopředseda PSP Lubomír Zaorálek: Dámy a pánové, hlasoval
jsem ne, na sjetině mám ano, tak se omlouvám. Zpochybňuji hlasování.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: O námitce rozhodneme v hla-
sování s pořadovým číslem 5. Zahajuji toto hlasování. Ptám se, kdo je pro
přijetí námitky. Kdo je proti námitce?

V hlasování číslo 5 přítomno 175, pro 170, proti 2. Námitka byla přijata. 

Opakujeme tedy hlasování o celém návrhu zákona. 
Zahajuji hlasování číslo 6. Ptám se, kdo souhlasí s přijetím zákona o po-

jistném na důchodové spoření. Kdo je proti tomuto návrhu.
Hlasování číslo 6, přítomno 175, pro 94, proti 79. Konstatuji, že s návr-

hem zákona byl vysloven souhlas.

Tolik tedy vše, co bylo možno projednat v rámci bodu 3. Končím toto
projednávání a zahajuji projednávání bodu

4.
Vládní návrh zákona o změně zákonů v souvislosti

s přijetím zákona o pojistném na důchodové spoření
/sněmovní tisk 693/ - třetí čtení

U stolku zpravodajů zůstává ministr financí Miroslav Kalousek, také
zpravodajka rozpočtového výboru paní poslankyně Helena Langšádlová.
Obdrželi jste sněmovní tisk 693/2. Obsahuje návrh na zamítnutí a
pozměňovací návrhy.

Nyní otevírám rozpravu ve třetím čtení. Ptám se, zda se do ní někdo
hlásí. Není žádná přihláška, rozpravu končím. Slovo má paní zpravodajka.
(Šum v sále.)
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Pokud tohle tedy přijímáte, toto vysvětlení, tak zahájím projednávání
bodu číslo

3.
Vládní návrh zákona o pojistném na důchodové spoření

/sněmovní tisk 692/ - třetí čtení

Prosím, aby u stolku zpravodajů zasedli ministr financí Miroslav
Kalousek a zpravodajka rozpočtového výboru. Tou je paní poslankyně
Helena Langšádlová. Obdrželi jsme sněmovní tisk 692/2. Ten obsahuje ná-
vrh na zamítnutí.

Nyní tedy otevírám rozpravu ve třetím čtení. Prosím tedy ještě jednou o
klid ve sněmovně! Oznamuji, že otevírám rozpravu ve třetím čtení. Ptám se,
zda se do této rozpravy někdo hlásí. Nehlásí se nikdo, rozpravu tedy
končím a přikročíme k hlasování o návrhu zákona. Slovo dostane paní zpra-
vodajka.

Pan kolega Hašek má náhradní kartu číslo 31.
Slovo dostane paní zpravodajka, paní poslankyně Helena

Langšádlová.

Poslankyně Helena Langšádlová: Děkuji za slovo. Vážená paní
předsedkyně, vážené kolegyně, vážení kolegové, dovoluji si navrhnout hla-
sovací proceduru ke sněmovnímu tisku číslo 692. Zazněl zde návrh kolegy
Miroslava Opálky na zamítnutí, takže bychom nejdříve hlasovali o tomto ná-
vrhu. Pokud tento návrh nebude přijat, a vzhledem k tomu, že nebyly
předneseny žádné pozměňovací návrhy v rozpočtovém výboru ani ve
druhém čtení dne 13. července 2012, navrhuji dále hlasovat o návrhu záko-
na jako celku.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Děkuji. Je myslím všem jasné,
jak budeme dále postupovat. Ještě oznámím, že paní poslankyně
Horníková má náhradní kartu číslo 9.

Jsou před námi nyní v tuto chvíli dvě hlasování. První hlasování je ná-
vrh na zamítnutí, druhý návrh je o zákonu jako o celku. Já doufám, že už
se do sněmovny dostavili všichni poslanci, kteří se chtějí zúčastnit hlaso-
vání.

Zahajuji tedy hlasování číslo 3. Táži se, kdo je pro návrh na zamítnutí to-
hoto návrhu zákona. Kdo je proti tomuto návrhu?

V hlasování číslo 3 přítomno 173, pro 79, proti 91. Návrh přijat nebyl.
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s vládním návrhem zákona o změně zákonů v souvislosti s přijetím zákona
o pojistném na důchodové spoření, podle sněmovního tisku 693, ve znění
schválených pozměňovacích návrhů."

Zahajuji hlasování číslo 10. Ptám se, kdo je pro přijetí tohoto zákona.
Kdo je proti tomuto návrhu?

Hlasování číslo 10, přítomno 179, pro 101, proti 76. S návrhem zákona
Poslanecká sněmovna vyslovila souhlas.

Tím jsme, dámy a pánové, vyčerpali... Pardon, ještě bude kontrola hla-
sování...

Pan poslanec Krákora.

Poslanec Jaroslav Krákora: Vážené kolegyně, kolegové, omlouvám
se, ale dovoluji si zpochybnit hlasování. Ač jsem hlasoval ne, tak na sjetině
mám ano.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Rozhodneme o námitce v
hlasování číslo 11. Zahajuji toto hlasování. Táži se, kdo souhlasí se vzne-
senou námitkou. Proti námitce?

Hlasování číslo 11, přítomno 179, pro 152, proti 4. Námitka byla přijata.

Budeme tedy opakovat hlasování o celém návrhu zákona. Pan kolega
Smýkal se hlásí? Nehlásí.

Zahajuji hlasování číslo 12. Táži se, kdo je pro přijetí zákona. Kdo je pro-
ti?

Hlasování číslo 12, přítomno 179, pro 98, proti 79. S návrhem zákona
byl vysloven souhlas.

Ještě pan kolega Foldyna? Prosím.

Poslanec Jaroslav Foldyna: Dobrý den, jenom pro stenozáznam. Já jsem
při hlasování číslo 9 hlasoval ne... hlasoval ano... resp. přehodil jsem to.
Promiňte. (Smích v sále.) Je to přesně obráceně, jak je to na té sjetině. (Smích.)

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Je to informace pro steno-
záznam, takto ji bereme.

A já konstatuji, že byl vyčerpán pořad 42. schůze Poslanecké
sněmovny, a tuto schůzi končím. Děkuji vám všem za účast na ní. Sejdeme
se odpoledne ve 14.30 hodin, kdy bude zahájena 43. schůze Poslanecké
sněmovny.

(Schůze skončila v 10.18 hodin.) 
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Poslankyně Helena Langšádlová: Vážená paní předsedkyně, dámy
a pánové, dovolte mi, abych vás seznámila s hlasovací
procedurou k sněmovnímu tisku číslo 693. Nejdříve navrhuji hlasovat o ná-
vrhu na zamítnutí, který navrhl kolega Miroslav Opálka stejně jako u
sněmovního tisku 692.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Prosím o klid!

Poslankyně Helena Langšádlová: Pokud návrh nebude přijat, tak dále
navrhuji hlasovat o pozměňovacích návrzích, které jsou obsaženy v
usnesení rozpočtového výboru číslo 310 z 33. schůze konané 4. července
2012. Ve druhém čtení nebyly předneseny žádné pozměňovací návrhy. Na
konec tedy navrhuji hlasovat o vládním návrhu zákona jako celku. Děkuji.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Děkuji za tento návrh. Zeptám
se, zda proti němu má někdo nějakou námitku. Pokud ne, budeme takto
postupovat.

Je před námi první hlasování a tím je návrh na zamítnutí tohoto zákona.

Zahajuji hlasování číslo 7. Táži se, kdo je pro zamítnutí návrhu zákona.
Kdo je proti?

Hlasování číslo 7, přítomno 178, pro 78, proti 96. Tento návrh přijat ne-
byl.

Budeme tedy hlasovat o návrhu rozpočtového výboru, tak jak je obsa-
žen v usnesení tohoto výboru číslo 310.

Zahajuji hlasování číslo —

Ministr financí ČR Miroslav Kalousek: Já s tímto návrhem souhlasím.

Předsedkyně PSP Miroslava Němcová: Pardon, omlouvám se. Toto
hlasování je zmatečné, zapomněla jsem na stanoviska. Takže se teï ze-
ptám na stanoviska. Pan ministr souhlasí. Paní zpravodajka? (Zpravodajka:
Souhlas.) Souhlas.

Zahajuji hlasování číslo 9 a ptám se, kdo souhlasí s tímto
pozměňovacím návrhem rozpočtového výboru. Kdo je proti návrhu?

Hlasování číslo 9, přítomno 179, pro 102, proti 76. Návrh byl přijat.

Nyní budeme hlasovat o návrhu zákona jako celku.
Návrh usnesení zní takto: "Poslanecká sněmovna vyslovuje souhlas


